



新聞稿  
2008年3月31日  
即時發佈

## 中國電信股份有限公司公佈二零零七年度業績

深入推進轉型，確保基本面穩定  
為未來全業務融合經營奠定堅實的基礎

	(未計入一次性初裝費收入)			(計入一次性初裝費收入)
	2006年	2007年	增長率	2007年
經營收入(人民幣百萬元)	170,645	175,362	2.8%	178,656
EBITDA(人民幣百萬元)	84,866	85,974	1.3%	89,268
淨利潤(人民幣百萬元)	22,270	22,517*	1.1%	23,702
每股淨利潤(人民幣元)	0.275	0.278*	1.1%	0.293
自由現金流**(人民幣百萬元)	28,991	33,964	17.2%	不適用

\* 未計入至少每三年一次的相關資產重估的影響：根據公司的會計政策，公司於2007年進行了全面的物業、廠房及設備的重估，其中在合併股東權益變動表中反映的重估增值為人民幣48.09億元，在合併損益表中反映的重估減值為人民幣27.55億元。

\*\* 自由現金流=未計入初裝費攤銷收入的EBITDA - 資本支出 - 所得稅

中國電信股份有限公司（下稱“中國電信”或“公司”）（香港交易所編號：728）（紐約證交所編號：CHA）於今日在香港公佈2007年度業績。

公司三年多來堅持改革創新精神，積極探索以轉型促發展的新路，為公司發展創造了新的活力，以客戶為導向的品牌運營體系基本建立，綜合信息應用服務能力得到加強，業務結構得到優化，財務實力得到提升，公司為股東創造價值的能力不斷增強。在此基礎上，公司提出“聚焦客戶的信息化創新”的戰略，加快向業界領先的綜合信息服務提供商邁進。

2007年，公司抓住信息化的發展機遇，規模化地發展轉型業務，同時積極採取措施緩解傳統語音業務的下滑，使公司在嚴峻的市場競爭環境下仍然保持堅實的基本面，取得良好而穩定的業績。扣除初裝費攤銷收入人民幣 32.94 億元，經營收入達到人民幣 1,753.62 億元，同比增長 2.8%；EBITDA 為人民幣 859.74 億元，同比增長 1.3%，

EBITDA 率為 49.0%，與 2006 年基本持平；本公司股東應佔利潤為人民幣 225.17 億元，同比增長 1.1%。資本開支為人民幣 455.58 億元，同比下降 7.2%。自由現金流達到人民幣 339.64 億元，同比增長 17.2%。

2007 年，公司以品牌經營為統領，聚焦政企客戶和中高端家庭客戶兩大核心價值客戶群，“商務領航”和“我的 e 家”的品牌簽約客戶數分別達到 188.4 萬戶和 1,053.6 萬戶。寬帶業務、增值業務和綜合信息應用服務業務取得突破性進展，非話音業務收入佔比為 36.5%，較 2006 年提升了 7.4 個百分點。受移動業務替代影響，公司固定電話用戶數全年首次出現負增長，全年語音業務收入同比下降 7.9%，傳統語音業務面臨嚴峻的挑戰，我們將通過不斷豐富信息化應用，科學設計產品組合，努力鞏固傳統語音業務。

考慮為未來全業務經營做準備，兼顧股東回報與公司未來發展資金需求，董事會將向股東大會建議按照相當於每股 0.085 港元的標準宣派股息，派息水平與去年相同。

2008 年年初，中國出現百年不遇的持續大範圍雪災，給人民生活帶來了極大的困擾，也給通信服務帶來了嚴峻的挑戰。春節期間，公司董事長兼首席執行官王曉初在雪災最為嚴重的幾個地區親眼看到了很多員工主動犧牲了與家人團聚的難得機會，在極其惡劣的天氣環境下，甚至在持續多天缺電缺水的情況下仍然堅守崗位，團結協作、不怕艱險，奮勇搶修通信綫路，努力確保通信暢通，充分發揚了中國電信員工“特別能戰鬥、特別能吃苦、特別能奉獻”的頑強拼搏精神，用實際行動書寫了“用戶至上、用心服務”的新篇章。王曉初董事長深刻感受到中國電信這家百年企業充滿著活力，並堅信隨著戰略轉型不斷深化和全業務經營的快將實現，公司一定可以再創輝煌。

若希望得到進一步的資料，請瀏覽中國電信的公司網址：[www.chinatelecom-h.com](http://www.chinatelecom-h.com)。

#### **預測性陳述**

本文件中所包含的某些陳述可能被視為美國 1933 年證券法(修訂案)第 27 條 A 款和美國 1934 年證券交易法(修訂案)第 21 條 E 款所規定的“預測性陳述”。這些預測性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性以及其它因素，而這些因素可能導致本公司的實際表現、財務狀況和經營業績與預測性陳述有重大的出入。關於上述風險、不確定性和其他因素的詳細資料，請參見本公司最近報送美國證券和交易管理委員會(“美國證管會”)的 20-F 表年報和本公司呈報美國證管會的其他文件。

新聞界垂詢：

中國電信股份有限公司投資者關係部

鄺建棟先生 黎嘉穎小姐

電話：(852) 2877 9777

傳真：(852) 2877 0988